
 

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO  
 

 

N. 9 

DEL 11/01/2012 

 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL SERVIZIO DI TESORERIA 

PER IL PERIODO 2012 – 2016 

 

 

 

L’anno   DUEMILADODICI   addì   UNDICI  del mese di   GENNAIO   il sottoscritto 

BERGOGLIO Gianfranco nella sua qualità di Responsabile del Servizio Economico Finanziario del 

Comune di Balzola come nominato con deliberazione Giunta Comunale n. 43 del 28/05/2011 ; 

 

PREMESSO CHE : 

- in esecuzione alle Deliberazione di C.C. n. 19 del 25/07/2011 e 30 del 24/11/2011 si è demandato al 

Responsabile del Servizio competente l’espletamento della procedura di gara per l’affidamento del 

Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 2012 – 2016 nonché si è approvata la convenzione da 

stipularsi con l’istituto di credito aggiudicatario; 

- con determina n. 163 del 28/11/2011 è stato dato impulso alla procedura di gara per l’affidamento 

del servizio sulla base del combinato disposto degli artt. 210 D.Lgs. 267/2000 e 57 D.Lgs. 163/2006, 

facendo ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara; 

- sono state invitati alla gara n. 4 istituti di credito ritenuti in grado di svolgere il servizio in oggetto in 

quanto in possesso dei requisiti di cui all’art. 208, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;  

- il meccanismo di aggiudicazione prevedeva l’applicazione del criterio dell’offerta economicamente 

più vantaggiosa sulla base dei parametri valutativi indicati nella lettera d’invito; 

- alla data di scadenza per la presentazione dell’offerta fissata per il 21/12/2011 alle ore  13,00 è stata 

evasa al Protocollo dell’Ente al n. 4502 del 21/12/2011 ore 11.30 una sola offerta in busta chiusa e 

sigillata proveniente da UniCredit S.p.A.; 

- in data 22/12/2011 si è riunita la Commissione di Gara per l’apertura e la valutazione dell’offerta 

pervenuta, delle cui operazioni si è redatto processo verbale approvato con Delibera di Giunta n. 4 del 

10 gennaio 2012;  

- l’offerente UniCredit S.p.A. con Sede Sociale via A. Specchi n. 16 Roma e Direzione Generale 

Piazza Cordusio Milano, all’esito della valutazione relativa alla correttezza della “Documentazione” 

prodotta e sulla scorta del giudizio di attribuzione dei punteggi in relazione all’ “Offerta” presentata, 

conseguiva il punteggio di punti  85 e veniva, pertanto, dichiarata aggiudicataria provvisoria; 

- come indicato nell’offerta economica prodotta, il Tesoriere si impegna a erogare un contributo di                      

€ 2.500,00 (duemilacinquecento,00) durante tutto il periodo del convenzionamento 2012 – 2016, da 

corrispondersi con quote annuali tutte di pari importo, nonché all’installazione gratuita del POS negli 

Uffici comunali; 

 

PRESO ATTO che il contratto con l’Istituto di Credito verrà stipulato nella forma pubblica 

amministrativa e che tutte le spese della registrazione saranno poste a carico della ditta aggiudicataria; 

 

 

 

COPIA 



 

VISTO il vigente regolamento comunale sui contratti; 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

 

VISTO il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 ed il Regolamento di 

attuazione D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 ; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1. DI DICHIARARE la UniCredit S.p.A. con Sede Sociale via in Roma alla via A. Specchi n. 16 e 

Direzione Generale in Milano alla Piazza Cordusio aggiudicataria definitiva del Servizio di Tesoreria 

Comunale del Comune di Balzola per il periodo 2012 – 2016 alle condizioni stabilite nella “Offerta” 

economica presentata in data 21 dicembre 2011 ; 

 

2. DI PRENDERE ATTO che lo schema di contratto è costituito dalla convenzione allegata alla 

deliberazione di Consiglio comunale  n. 19 del 25/07/2011 così come integrata dalla deliberazione di 

Consiglio comunale n. 30 del 24/11/2011; 

 

3. DI PRECISARE che il contratto verrà stipulato in forma pubblica amministrativa e che tutte le 

spese inerenti la registrazione saranno a carico della ditta aggiudicataria; 

 

4. DI DARE ATTO che il Tesoriere verserà di propria iniziativa il contributo di € 2.500,00 

(duemilacinquecento,00) per sponsorizzazione ad attività istituzionali dell’ente, durante tutto il 

periodo del convenzionamento 2012 – 2016, da corrispondersi con quote annuali tutte di pari importo;  

 

5. SI DA ATTO che il codice identificativo gara (CIG), già richiesto al momento di indizione della 

procedura, è il seguente: ZF101BEECE; 

 

6. DI PRECISARE che il presente provvedimento di aggiudicazione definitiva sarà pubblicato 

nell’albo pretorio on line del  sito web istituzionale del comune . 
 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BERGOGLIO Gianfranco   

____________________________________________________________________ 
 

Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 

 

Lì  03/02/2012 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

DELLE PUBBLICAZIONI  

F.to DELMIGLIO Germano

 


